
Just seal it!*
Produits d’étanchéité liquides 
et décapant pour joints

*Il suffit de l‘appliquer !



Just Seal It!* 
En tant que fabricant d‘équipements d‘origine et fournisseur de pièces de rechange, Dana propose 
des technologies d‘étanchéité innovantes de première qualité sous la marque VICTOR REINZ. Toutes 
les pièces de rechange proposées dans notre gamme de produits répondent aux standards de qualité 
des constructeurs. 
Dana est l’un des leaders mondiaux dans le domaine des solutions techniques visant à améliorer 
l’efficacité, les performances et la durabilité des véhicules et des machines à moteur. Dana dessert les 
marchés des véhicules de tourisme, des véhicules utilitaires, des véhicules tout-terrain, des applica-
tions industrielles et des équipements fixes.

Données techniques REINZOSIL REINZOSIL-t REINZOPLAST
Tube de 
70 ml

Bombe aérosol 
de 200 ml

Cartouche de 
310 ml

Tube de 
70 ml

Tube de 
80 ml

Cartouche de 
300 ml

Réf. article 70-31414-10 70-31414-20 70-31414-40 70-31453-00 70-24571-20 70-24575-20

Interstice entre les surfa-
ces à étancher

≥ 0,15 mm 
(≥ 0,006 in)

≥ 0,15 mm 
(≥ 0,006 in)

≥ 0,15 mm 
(≥ 0,006 in)

≥ 0,15 mm 
(≥ 0,006 in)

≤ 0,15 mm 
(≤ 0,006 in)

≤ 0,15 mm 
(≤ 0,006 in)

Température

Température de pointe (sur 
une courte durée)

320 °C
(608 °F)

320 °C
(608 °F)

320 °C
(608 °F)

200 °C
(392 °F)

300 °C
(572 °F)

300 °C
(572 °F)

Température permanente
-50 à +250 °C 
(-58 à +482 °F)

-50 à +250 °C 
(-58 à +482 °F)

-50 à +250 °C 
(-58 à +482 °F)

-50 à +180 °C
(-58 à +356 °F)

-50 à +250 °C 
(-58 à +482 °F)

-50 à +250 °C 
(-58 à +482 °F)

Durabilité du médium 
(biocarburant inclus)

++ ++ ++ ++ ++ ++

Maniabilité + ++ ++ + ++ ++

Temps de prise 10-15 min. 10-15 min. 10-15 min. 10-15 min. n.d. n.d.

Propriétés de séchage

Séchage rapide, élasticité durable ++ ++ ++ ++

Ne sèche pas, élasticité durable ++ ++

Démontage facile ++ ++
Étanchéification sans 
démontage

++ ++ ++ ++

Conditionnement 25x 10x 12x 25x 25x 12x

Symboles de danger

*Il suffit de l‘appliquer !

S’appuyant sur des décennies d’expérience, VICTOR 
REINZ propose des pièces de rechange parfaitement 
adaptées pour réparer efficacement les moteurs. En outre, 
le bulletin d’information de notre service technique vous 
permet de vous tenir au courant de nos nouveautés.

VictorReinz EMEA

Fiche technique 
www.victorreinz.com/jsi-datenblatt

Fiche de données de sécurité 
www.victorreinz.com/jsi-datenblatt

Consultez les 
conseils pratiques 
de Victoria en vidéo 
à l’adresse :

VictorReinzSealingEN   

VictorReinz.com/victoria

linkedin.com/showcase/victor-reinz-emea

VictorReinz.com/jsi



24M 24M

¬	 Facile à positionner, à façonner et à appliquer
¬	 Un positionnement précis au millimètre près
¬	 Le capuchon protecteur empêche la buse 

de se boucher
¬	 Protège les surfaces d’étanchéité contre 

la corrosion.
¬	 Non dangereux

REINZOSIL REINZOSIL-t

¬	Sèche sans dégager d’acide, ce qui permet de ne pas 
endommager les pièces en matière synthétique, les 

	 composants électriques, etc.
¬	Sèche plus vite que les autres joints en silicone
¬	Odeur discrète
¬	Utilisable sur des surfaces verticales ou en hauteur

320°C
- 50°C

REINZOSIL 
Extrêmement stable à haute température
Joint en silicone à séchage rapide, sans solvant, et doté d‘une élasticité durable destiné à assurer 
l’étanchéité de surfaces planes séparées par un interstice supérieur ou égal à 0,15 mm (0,006 in) 
(peut également être appliqué sur des composants assemblés).

Sensor Safe
NEW

***

**

****

	 ** 	Résiste à des temperatures jusqu’à
	 ***	 Capteur de sécurité
	 ****	 Biocarburant

12M



¬	Facile à positionner et à façonner
¬	Protège les surfaces d’étanchéité contre la corrosion.
¬	Destiné aux joints humides sans interstice entre les 

surfaces à étancher
¬	Non dangereux

¬	Haute viscosité
¬	Permet un assemblage immédiat
¬	Application complète en quelques secondes
¬	Odeur discrète

300°C
- 50°C

REINZOPLAST 
Ne se fissure pas sous l’effet de la pression
Joint en polyuréthane sans solvant, sans séchage, doté d‘une élasticité durable et d’une viscosité 
élevée, spécialement conçu pour les joints d’étanchéité soumis à de fortes contraintes sans interstice 
≤ 0,15 mm (0,006 in), comme les joints soumis aux vibrations.

36M36M****

	 ****	 Biocarburant



RE-MOVE 
Décapage rapide des joints
Un décapant pour joints ultra efficace et durable

¬	 Permet de gagner du temps et d’économiser des efforts
¬	 Facile à manipuler
¬	 Vient à bout des résidus les plus tenaces
¬	 Convient pour retirer les joints, les résidus de joints et les produits 

d’étanchéité

RE-MOVE Réf. article Conditionnement Symboles de danger
Bombe aérosol de 
300 ml

70-31415-00 12x

¬ 	Adhérence élevée

¬ 	Une fois appliqué, il constitue un film liquide imperméable, hautement 

adhérent et d’une grande efficacité

¬ 	Utilisable sur des surfaces verticales, inclinées et en hauteur

¬ 	Convient également pour éliminer la résine et les résidus de peinture

24M



VictorReinz.com
Dana Aftermarket
REINZ-Dichtungs-GmbH
Reinzstrasse 3-7
89233 Neu-Ulm
Allemagne
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Dana Incorporated
Dana est l’un des leaders mondiaux dans le domaine des solutions techniques visant à améliorer l’efficacité, les perfor-
mances et la durabilité des véhicules et des machines à moteur. Dana dessert les marchés des véhicules de tourisme, des 
véhicules utilitaires, des véhicules tout-terrain, des applications industrielles et des équipements fixes. Fondée en 1904 et 
présente dans 31 pays répartis sur les six continents, Dana emploie des milliers de personnes qui ont à cœur d’apporter 
durablement de la valeur à nos clients.

À propos de Dana sur le marché de l’après-vente
Conforté par des marques reconnues comme Dana®, Spicer®, VICTOR REINZ, Glaser®, Magnum®, GWB®, Thompson®, 
TruCool®, SVL® et Transejes®, Dana fournit une vaste gamme de solutions de pièce de rechange. Ceci englobe des pièces 
d’origine, des pièces de toutes marques et des séries de pièces onéreuses, permettant d’entretenir les véhicules particuliers, 
commerciaux et tout-terrain dans le monde entier. Forte d’un réseau international de 13 centres de distribution, l’équipe de 
Dana dédiée au marché de l’après-vente fournit un service technique, une assistance à la clientèle, des taux d’approvision-
nement élevés et une livraison ponctuelle aux clients n’importe où dans le monde.


